
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 65,053,248 55,390,504 9,662,744

基本財産受取利息 4,454,582 4,860,317 △ 405,735
基本財産受取配当金 60,598,666 50,530,187 10,068,479

特定資産運用益 4,891 156 4,735
特定資産受取利息 4,891 156 4,735

受取寄付金 100,000,000 103,000,000 △ 3,000,000
受取寄付金 100,000,000 103,000,000 △ 3,000,000

雑収益 117,015 3,037 113,978
受取利息 117,015 3,037 113,978

経常収益計 165,175,154 158,393,697 6,781,457
(2) 経常費用

事業費 127,279,424 124,672,738 2,606,686
助成金（ボランティア活動） 50,818,000 51,061,000 △ 243,000
助成金（子ども支援） 6,997,000 6,997,000 0
助成金（災害時） 5,000,000 9,000,000 △ 4,000,000
助成金（調査研究） 35,600,000 35,600,000 0
給与負担金 19,779,213 10,139,792 9,639,421
諸謝金 3,600,000 3,600,000 0
会議費 329,874 239,406 90,468
印刷製本費 141,570 144,100 △ 2,530
広告費 1,193,010 4,854,300 △ 3,661,290
通信運搬費 438,869 471,069 △ 32,200
事業事務費 566,021 676,519 △ 110,498
旅費交通費 2,815,867 1,889,552 926,315

管理費 30,062,507 24,390,067 5,672,440
役員報酬 1,281,368 1,487,678 △ 206,310
給与負担金 12,966,077 6,581,058 6,385,019
福利厚生費 66,168 27,348 38,820
賃借料 13,936,291 13,904,032 32,259
会議費 230,058 211,346 18,712
諸会費 132,000 132,000 0
備品費 143,440 201,730 △ 58,290
事務用品費 128,288 137,867 △ 9,579
通信運搬費 862,944 988,011 △ 125,067
研修費 67,731 0 67,731
旅費交通費 24,446 7,980 16,466
雑費 223,696 711,017 △ 487,321

経常費用計 157,341,931 149,062,805 8,279,126
評価損益等調整前当期経常増減額 7,833,223 9,330,892 △ 1,497,669
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 7,833,223 9,330,892 △ 1,497,669
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減
２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
雑収益 1,741,810 461,212 1,280,598

助成金返金(ボランティア） 965,813 261,318 704,495
助成金返金(調査研究) 775,997 199,894 576,103

合併に伴う一般正味財産増加額 0 37,451,368 △ 37,451,368
合併に伴う一般正味財産増加額 0 37,451,368 △ 37,451,368

経常外収益計 1,741,810 37,912,580 △ 36,170,770
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 1,741,810 37,912,580 △ 36,170,770
当期一般正味財産増減額 9,575,033 47,243,472 △ 37,668,439
一般正味財産期首残高 214,901,467 167,657,995 47,243,472
一般正味財産期末残高 224,476,500 214,901,467 9,575,033

Ⅱ  指定正味財産増減の部
合併に伴う指定正味財産増加額 0 103,000,000 △ 103,000,000

合併に伴う指定正味財産増加額 0 103,000,000 △ 103,000,000
基本財産評価損益等 13,618,649 369,780,917 △ 356,162,268

基本財産評価損益等 13,618,649 369,780,917 △ 356,162,268
当期指定正味財産増減額 13,618,649 472,780,917 △ 459,162,268
指定正味財産期首残高 2,424,983,964 1,952,203,047 472,780,917
指定正味財産期末残高 2,438,602,613 2,424,983,964 13,618,649

Ⅲ  正味財産期末残高 2,663,079,113 2,639,885,431 23,193,682



Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 0 0 43,390,518 43,390,518 21,662,730 65,053,248

基本財産受取利息 0 0 2,971,207 2,971,207 1,483,375 4,454,582
基本財産受取配当金 0 0 40,419,311 40,419,311 20,179,355 60,598,666

特定資産運用益 0 0 0 0 4,891 4,891
特定資産受取利息 0 0 0 0 4,891 4,891

受取寄付金 0 0 78,000,000 78,000,000 22,000,000 100,000,000
受取寄付金 0 0 78,000,000 78,000,000 22,000,000 100,000,000

雑収益 0 0 0 0 117,015 117,015
受取利息 0 0 0 0 117,015 117,015

経常収益計 0 0 121,390,518 121,390,518 43,784,636 165,175,154
(2) 経常費用

事業費 79,065,368 48,214,056 0 127,279,424 0 127,279,424
助成金（ボランティア活動） 50,818,000 0 0 50,818,000 0 50,818,000
助成金（子ども支援） 6,997,000 0 0 6,997,000 0 6,997,000
助成金（災害時） 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000
助成金（調査研究） 0 35,600,000 0 35,600,000 0 35,600,000
給与負担金 11,813,888 7,965,325 0 19,779,213 0 19,779,213
諸謝金 1,500,000 2,100,000 0 3,600,000 0 3,600,000
会議費 106,562 223,312 0 329,874 0 329,874
印刷製本費 76,780 64,790 0 141,570 0 141,570
広告費 186,840 1,006,170 0 1,193,010 0 1,193,010
通信運搬費 324,284 114,585 0 438,869 0 438,869
事業事務費 400,489 165,532 0 566,021 0 566,021
旅費交通費 1,841,525 974,342 0 2,815,867 0 2,815,867

管理費 0 0 0 0 30,062,507 30,062,507
役員報酬 0 0 0 0 1,281,368 1,281,368
給与負担金 0 0 0 0 12,966,077 12,966,077
福利厚生費 0 0 0 0 66,168 66,168
賃借料 0 0 0 0 13,936,291 13,936,291
会議費 0 0 0 0 230,058 230,058
諸会費 0 0 0 0 132,000 132,000
備品費 0 0 0 0 143,440 143,440
事務用品費 0 0 0 0 128,288 128,288
通信運搬費 0 0 0 0 862,944 862,944
研修費 0 0 0 0 67,731 67,731
旅費交通費 0 0 0 0 24,446 24,446
雑費 0 0 0 0 223,696 223,696

経常費用計 79,065,368 48,214,056 0 127,279,424 30,062,507 157,341,931
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 79,065,368 △ 48,214,056 121,390,518 △ 5,888,906 13,722,129 7,833,223
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 79,065,368 △ 48,214,056 121,390,518 △ 5,888,906 13,722,129 7,833,223

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

雑収益 965,813 775,997 0 1,741,810 0 1,741,810
助成金返金(ボランティア） 965,813 0 0 965,813 0 965,813
助成金返金(調査研究) 0 775,997 0 775,997 0 775,997

経常外収益計 965,813 775,997 0 1,741,810 0 1,741,810
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 965,813 775,997 0 1,741,810 0 1,741,810
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 78,099,555 △ 47,438,059 121,390,518 △ 4,147,096 13,722,129 9,575,033
当期一般正味財産増減額 △ 78,099,555 △ 47,438,059 121,390,518 △ 4,147,096 13,722,129 9,575,033
一般正味財産期首残高 △ 56,827,153 △ 38,850,470 117,285,467 21,607,844 193,293,623 214,901,467
一般正味財産期末残高 △ 134,926,708 △ 86,288,529 238,675,985 17,460,748 207,015,752 224,476,500

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産評価損益等 13,618,649 0 0 13,618,649 0 13,618,649

基本財産評価損益等 13,618,649 0 0 13,618,649 0 13,618,649
当期指定正味財産増減額 13,618,649 0 0 13,618,649 0 13,618,649
指定正味財産期首残高 1,671,325,013 76,950,000 0 1,748,275,013 676,708,951 2,424,983,964
指定正味財産期末残高 1,684,943,662 76,950,000 0 1,761,893,662 676,708,951 2,438,602,613

Ⅲ  正味財産期末残高 1,550,016,954 △ 9,338,529 238,675,985 1,779,354,410 883,724,703 2,663,079,113

法人会計
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科        目
公益目的事業会計

合計ボランティア助成
事業

研究助成事業 共通 小計




